

5. 上半期決算状況

(1) 貸借対照表

令和3年9月30日現在

(単位:千円)

科 目	資 産		
	金		額
1. 信用事業資産			486,079,442
(1) 現 金		1,470,910	
(2) 預 金		242,193,900	
(系統預金)	237,684,324		
(系統外預金)	4,509,576		
(3) 有 価 証 券		11,739,302	
(国債)	5,780,123		
(地方債)	562,928		
(社債)	5,396,250		
(4) 貸出金		229,797,097	
(5) その他の信用事業資産		1,006,172	
(未収収益)	798,771		
(その他の資産)	207,400		
(6) 貸倒引当金		△127,940	
2. 共済事業資産			629
(1) 共済貸付金		—	
(2) 共済未収利息		—	
(3) その他の共済事業資産		629	
3. 経済事業資産			662,695
(1) 経済事業未収金		276,495	
(2) 経済受託債権		13,340	
(3) 棚卸資産		195,045	
(購買品)	119,126		
(販売品)	72,156		
(印紙・証紙)	1,739		
(郵便切手)	1,207		
(その他の棚卸資産)	815		
(4) その他の経済事業資産		182,396	
(5) 貸倒引当金		△4,583	
4. 雑資産			1,293,470
5. 固定資産			10,256,594
(1) 有形固定資産		10,196,095	
(建物)	4,334,400		
(機械装置)	620,835		
(土地)	8,369,963		
(建設仮勘定)	265,736		
(その他有形固定資産)	1,853,636		
(減価償却累計額(控除))	△5,248,475		
(2) 無形固定資産		60,498	
(その他無形固定資産)	60,498		
6. 外部出資			5,968,565
(1) 外部出資		5,968,565	
(系統出資)	5,689,944		
(系統外出資)	188,641		
(子会社等出資)	89,980		
7. 繰延税金資産			327,642
資産の部合計			504,589,041

JA福岡市 令和3年度上半期ディスクロージャー

(単位:千円)

負債及び純資産			
科 目	金 額		
1. 信用事業負債			467,767,867
(1)貯金		455,144,503	
(2)借入金		19,060	
(3)その他の信用事業負債		12,604,303	
(未払費用)	441,898		
(その他の負債)	12,162,405		
2. 共済事業負債			1,794,567
(1)共済借入金		—	
(2)共済資金		1,274,908	
(3)共済未払利息		—	
(4)未経過共済付加収入		518,695	
(5)その他の共済事業負債		964	
3. 経済事業負債			199,133
(1)経済事業未払金		139,534	
(2)経済受託債務		43,774	
(3)その他の経済事業負債		15,824	
4. 雑負債			384,137
(1)未払法人税等		155,212	
(2)資産除去債務		2,525	
(3)その他の負債		226,400	
5. 諸引当金			1,915,177
(1)賞与引当金		237,761	
(2)退職給付引当金		1,121,717	
(3)役員退職慰労引当金		84,964	
(4)特例業務負担金引当金		470,733	
6. 再評価に係る繰延税金負債			1,722,293
負債の部合計			473,783,176
1. 組合員資本			26,102,141
(1)出資金		7,307,445	
(2)利益剰余金		18,794,696	
(利益準備金)	5,659,641		
(その他利益剰余金)	13,135,055		
信用事業基盤強化積立金	3,290,044		
指導経済事業基盤強化積立金	1,740,000		
有価証券運用強化積立金	690,000		
教育積立金	980,000		
固定資産整備対策積立金	1,280,000		
記念行事積立金	90,000		
減損会計積立金	216,000		
農業・地域活動支援基金	200,000		
新会計等法制度改正対策積立金	40,000		
特別積立金	3,828,418		
当期末処分剰余金	780,592		
(うち当期剰余金)	432,576		
2. 評価・換算差額等			4,703,722
(1)その他有価証券評価差額金		340,403	
(2)土地再評価差額金		4,363,319	
純資産の部合計			30,805,864
負債及び純資産の部合計			504,589,041